
Zpráva Kontrolní a revizní rady MSH hl. města Prahy 
pro Shromáždění představitelů sborů konané dne 25. 4. 2023 

 
 Kontrolní a revizní rada MSH hl. města Prahy projednala zprávu pro Shromáždění 

představitelů sborů, kterou tímto předkládá. Zpráva se zabývá činností za rok 2022 od 

5. 4. 2022 do jednání Shromáždění představitelů sborů. 

 KRR MSH hl. města pracovala ve složení: předseda Ing. Karel Barcuch, Jaroslav Volf, Zuzana 

Vladyková a Božena Košařová. Účast na jednáních byla 75 % a KRR MSH hl. města Prahy se sešla od 

posledního jednání SP SDH celkem 6x. 

Její činnost se řídila schváleným plánem práce. V plánu práce byly stanoveny 

prověřované oblasti činnosti MSH v souladu s metodickým pokynem k Provádění kontrolní 

činnosti organizačních jednotek kontrolními a revizními orgány SH ČMS. 

 Na jednotlivých zasedáních byly projednávány stálé body, jako je kontrola plnění 

úkolů z minulých zasedání, kontrola pokladní hotovosti a bankovních účtů a kontrola 

prvotních dokladů. Při těchto kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, které by měly 

vliv na věrohodnost účetnictví. Případné drobné nedostatky byly ihned po čas kontroly 

odstraněny přítomnými odpovědnými pracovníky. 

 V průběhu roku byly pravidelně prověřovány jednotlivé oblasti, a to zpracování 

rozpočtu MSH na příslušný rok, kontrola komplexnosti, přehlednosti a průkaznosti vedení 

členské evidence, kontrola včasnosti a úplnosti účtování dotací. Na svém jednání byla 

prováděna kontrola čerpání rozpočtu k 30.6.2022 a k 30.9.2022. Rovněž byla provedena 

kontrola čerpání rozpočtu k 31.12.2022 a zpracování a odevzdání přiznání k dani z příjmů za 

rok 2022.  

 V roce 2022 na dubnovém jednání byla řešena stížnost pana Marcela Pitnera na pana 

Vítězslava Svobodu, který svým jednáním údajně poškozuje pověst SH ČMS. KRR MSH hl. 

města Prahy jeho stížnost vyhodnotila jako neoprávněnou a konstatovala, že Vítězslav 

Svoboda neporušil některou základní členskou povinnost a svým jednáním nepoškodil pověst 

SH ČMS a proto není potřeba vůči němu využít Čl. 21 Disciplinární odpovědnost dle odst. 1), 

písm. b) („vyloučení“) ani dle odst. 3) („odvolání z funkce“).  Marcel Pitner se následně 

emailem odvolal a KRR MSH hl. města Prahy předala jeho odvolání VV MSH hl. města Prahy, 

kterému řešení tohoto odvolání náleželo. Současně rozhodla, že na svém stanovisku trvá. 

Následně VV MSH hl. města prahy toto odvolání zamítl. 

 KRR MSH hl. města Prahy se rovněž zabývala zveřejňováním zápisů jednotlivých 

orgánů na webových stránkách MSH hl. města Prahy, kde konstatovala neaktuální stav a 

doporučila toto napravit.  

 Při kontrole placení členských příspěvků bylo zjištěno, že do dne 14. 3. 2023 

nezaplatili členské příspěvky SDH Praha 3, SDH Praha – Nusle I a SDH Praha – Pitkovice. SDH 

Praha – Nusle I a SDH Praha – Pitkovice jsou v současné době v likvidaci. KRR MSH hl. města 

Prahy doporučuje Shromáždění představitelů sborů přijmout usnesením závazný termín pro 

zaplacení členských příspěvků na MSH hl. města Prahy. 

 Při kontrole účetnictví nebyly zjištěny nedostatky a MKRR hl. města Prahy doporučuje 

Shromáždění představitelů sborů schválit Zprávu o hospodaření za rok 2022. 

 
V Praze dne 14.3.2023     


